УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№о$к>9-г №.J333
г. Сочи

Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании городского округа города-курорта Сочи
Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2022 г. №1995 «Об
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,
приказом управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 19.09.2022 № 1373 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году», организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории муниципального образования
городской округ, город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022 г 2023
учебном году, приказываю:

1. Утвердить состав жюри, ответственного за проверку работ и за
подготовку отчетных документов, и апелляционной комиссии
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022-2023 учебном году (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести содержание
настоящего, приказа до сведения педагогического коллектива.

3. . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления В.Ю.

Начальник управления

Приложение
к приказу управления
по образованию й науке
от № /3 c ? S

Состав жюри и апелляционных комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022-2023 учебном году

ТЕХНОЛОГИЯ
1. Мойся Елена Николаевна МОБУ СОШ №24 Учитель технологии, председатель комиссии
2. Радыгина Наталья Александровна МОБУ СОШ № 2 Учитель технологии
3. Петросьян Каринэ Саркисовна МОБУ Гимназия №8 Учитель технологии
4. Полухина Елена Михайловна МОБУ СОШ №13 Учитель технологии
5. Ащеулова Наталья Анатольевна МОБУ НОУ Гимназия

«Школа бизнеса»
Учитель технологии

ОБЖ
1. Кошелев Александр Николаевич МОБУ СОШ №82 Преподаватель-организатор ОБЖ, председатель

комиссии
2. Сафонов Олег Станиславович МОБУ Гимназия №8 Преподаватель-организатор ОБЖ
3. Уруймагов Георгий Сергеевич МОБУ СОШ №13 Преподаватель-организатор ОБЖ
4. Иванов Илья Петрович МОБУ Г имназия № 15 Преподаватель-организатор ОБЖ
5. Кульмурзаев Андрей Касимович МОБУ СОШ №20 Преподаватель-организатор ОБЖ

МАТЕМАТИКА
1. Боклаг Валентина Николаевна МОБУ СОШ №10 Учитель математики, председатель комиссии
■2. Аникеев Никита Аркадьевич МБУ ДО ЦТРиГО Методист, педагог дополнительного образования
3. Крохина Ирина Сергеевна МБУ ДО ЦТРиГО Зав. учебно-методическим отделом, педагог

дополнительного образования
4. Лежейко Елена Николаевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
5. Строгонова Оксана Дмитриевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
6. Турсунбаева Наталья Борисовна МБУ ДО ЦТРиГО Зав. организационным отделом, педагог

дополнительного образования
БИОЛОГИЯ

1. Широченко Эльмира Фаридовна МОБУ СОШ №18 Учитель биологии, председатель комиссий
2. Нагиева Татьяна Ивановна МОБУ СОШ №10 Учитель биологии
3. Шолохова Татьяна Юрьевна МОБУ СОШ №24 Учитель биологии
4. Найденышева Инна Юрьевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
5. Бекчанов Абдурахман Сатимович МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования

ГЕОГРАФИЯ
1. Кравчук Дмитрий Александрович МОБУ Лицей №59 Учитель географии, председатель комиссии
2. , Макарова Татьяна Борисовна МОБУ СОШ №2 Учитель географии
3. Фоменко Ирина Васильевна МОБУ Лицей №3 Учитель географии
4. Косумян Артур Акопович МОБУ СОШ №4 Учитель географии
5. Павлова Юлия Алексеевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования

ФИЗИКА
1. Зверева Лилия Викторовна МОБУ Лицей №3 Учитель физики, председатель комиссии
2. Кирия Светлана Алексеевна НОУ гимназия «Школа

бизнеса
Учитель физики

3, Гусева Ольга Викторовна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
4. Казанцев Александр Васильевич МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
5. Перунова Марина Николаевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог Дополнительного образования

ЭКОНОМИКА
1, Терновых Валентина ЛеоНидовна МОБУ Гимназия №5 Учитель экономики, председатель комиссий
2. ' Белкина Светлана Анатольевна МОБУ Гимназия №8 Учитель истории и экономики
3. Аристова Татьяна Борисовна НОУ гимназия «Школа Учитель экономики

бизнеса»
4. Захарьевский Владимир Александрович МОБУ Гимназия № 6 Учитель экономики
5. Фадеева Ирина Александровна МБУ ДО ЦТРйГО Педагог дополнительного образования

ХИМИЯ
1. Моисеева Ольга Николаевна МОБУ СОШ №12 Учитель химии, председатель комиссии
2. Усачова Оксана Павловна МОБУ СОШ №4 Учитель химии
3. Николаева Елена Анатольевна МОБУ СОШ №4, МБУ

ДОЦТРиГО
Учитель химии, педагог дополнительного
образования

4. Месхи Майя Мурмановна МОБУ СОШ № 10 Учитель химии
5. Бекчанов Абдурахман Сатимович МБУ ДО ЦТРйГО Педагог дополнительного образования

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Шарко Татьяна Игоревна МОБУ Лицей №3 Учитель физической культуры, председатель

комиссии
2. Гусева Ирина Владимировна МОБУ Г имназия № 1 Учитель физической культуры
3. Раковская Наталья Александровна МОБУ СОШ №82 Учитель физической культуры
4. Семенова Юлия Владимировна МОБУ СОШ №18 Учитель физической культуры
5. Миронов Александр Сергеевич МОБУ Гимназия № 9 Учитель физической культуры

АСТРОНОМИЯ
1. Чалокян Валерий Гарникович МОБУ Лицей №3 Учитель физики, председатель комиссии
2. Кирия Светлана Алексеевна НОУ гимназия «Школа

бизнеса
Учитель физики

3. Варданян Нарине Агасиевна МОБУ СОШ №20 Учитель физики
4. Дурнева Галина Анатольевна МОБУ СОШ №10 Учитель физики
5. Беличенко Андрей Алексеевич МОБУ гимназия №1 Учитель физики

ЛИТЕРАТУРА
1. Калмакова Ирина Сергеевна МОБУ СОШ №100 Учитель русского языка и литературы,

председатель комиссии
2. Голубничая Наталья Петровна МОБУ гимназия №1 Учитель русского языка и литературы

з. Коваленко Евгения Витольдовна МКУСЦРО Начальник отдела
4. Ковина Наталья Александровна МОБУ гимназия №44 Учитель русского языка и литературы
5. Пунтусова Анастасия Павловна МОБУ СОШ №4 Учитель русского языка и литературы

РУССКИЙ ЯЗЫК
1. Крицкая Татьяна Георгиевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования,

председатель комиссий
2. Иванова Анжелика Андреевна МОБУ СОШ №7 Учитель русского языка и литературы
3. Кудряшова Татьяна Владимировна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
4. Боголюбцева Светлана Владимировна МОБУ Лицей №95 Учитель русского языка и литературы
5. Элизбарова Гюльнара Григорьевна МОБУ СОШ №89 Учитель русского языка и литературы

ИСТОРИЯ
1. Пушкарева Елена Николаевна МОБУ Гимназия №1 Учитель истории и обществознания, председатель

комиссии
2. Булгакова Майя Валерьевна МОБУ СОШ №10 Учитель истории и обществознания
3. Курилкова Ольга Анатольевна МОБУ Лицей №23 Учитель истории и обществознания
4. Мельникова Анна Алибековна МОБУ СОШ №49 Учитель истории и обществознания
‘5. Фадеева Ирина Александровна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования

ПРАВО
1. Захарьян Наира Рубеновна МБУ ДО ЦТРиГО Зам. директора по УВР, педагог дополнительного

образования, председатель комиссии
2. Барбащева Людмила Юрьевна МБУ ДО ЦТРиГО Зав. отделом стратегического планирования и

прогнозирования, педагог дополнительного
образования

3. Ковригина Нина Алексеевна МОБУ СОШ №24 Учитель истории и обществознания
4. Кухарь Ирина Алексеевна. МОБУ СОШ №26 Учитель историй и обществознания
5. Ситливая Татьяна Александровна НОУ гимназия "Школа

бизнеса"
Учитель истории и обществознания

ИСКУССТВО (МХК)

1. Вильде Елена Евгеньевна МОБУ СОШ №7 Учитель изобразительного искусства,
председатель комиссии

2. Касьянова Екатерина Александровна МОБУ гимназия №1 Учитель изо и технологии
3. Котенко Светлана Васильевна МБУ ДО ЦТРиГО Педагог дополнительного образования
4. Кравченко Светлана Юрьевна МОБУ СОШ №89 Учитель музыки
5. Тлиф Наталья Рашидовна МОБУ гимназия №76 Учитель изобразительного искусства

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Захарьян Наира Рубеновна МБУ ДО ЦТРиГО Зам. директора по УВР, педагог дополнительного

образования, председатель комиссии
2. Барбашёва Людмила Юрьевна МБУ ДО ЦТРиГО Зав. отделом стратегического планирования и

прогнозирования, педагог дополнительного
образования

3. Козык Елена Васильевна МОБУ СОШ №82 Учитель истории и обществознания
4. Римская Анна Георгиевна МОБУ СОШ №10 Учитель истории и обществознания
5. Сичкарь Александр Владимирович МОБУ СОШ №4 Учитель истории и обществознания

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
1. Козориз Ольга Андреевна МБУ ДО ЦТРиГО педагог дополнительного образования,

председатель комиссии
2. Герштенцвейг Виктория Ростиславовна МОБУ Гимназия № 15 Учитель немецкого языка
3. Лодышкина Ирина Валентиновна НОУ гимназия «Школа

бизнеса»
Учитель немецкого языка

4. Березовская Елена Алексеевна МОБУ СОШ №24 Учитель немецкого языка
5. Тёсля Татьяна Дмитриёвна МОБУ гимназия №16 Учитель немецкого языка
6. Виноградова Ольга Николаевна НОУ гимназия «Школа

бизнеса»
Учитель немецкого языка

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Португалян Рузанна Мкртычовна МКУ СЦРО Методист по иностранным языкам, председатель

комиссии

2. Токарева Елена Сергеевна МОБУ Гимназия №1 Учитель английского языка, руководитель ГМО
учителей иностранного языка

3. Вертелкина Марианна Валерьевна НОУ гимназия «Школа
бизнеса»

Учитель английского языка, зам. директора,
руководитель ШМО

4. Омельченко Александра Михайловна МОБУ СОШ№ 10 Учитель английского языка, руководитель ШМО
5, Джумаян Евгения Александровна МОБУ Гимназия №16 Учитель английского языка,
6. Тараканова Анна Павловна МБУ ДО ЦТРиГО педагог дополнительного образования
7. Беличенко Наталья Петровна МБУ ДО ЦТРиГО методист, педагог дополнительного образования

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
1. Ампикян Анжелика Галустовна МБУ ДО ЦТРиГО зам: директора по учебно-воспитательной работе,

педагог дополнительного образования,
председатель комиссии .

1. Хачатурян Акоп Ованесович МОБУ СОШ №25 Учитель французского языка
3. Корниенко Марина Анатольевна МОБУ Гимназия № 1 Учитель французского языка
4. Калайджян: Гаяне Руслановна НОУ гимназия «Школа

бизнеса»
Учитель французского языка

5, Акилина Людмила Анатольевна МОБУ Г имназия №5 Учитель французского, немецкого языков
6. Терзиян Рузанна Рубеновна МОБУ Г имназия № 1 Учитель французского языка

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Португалян Рузанна Мкртычовна МКУ СЦРО Методист по иностранным языкам, председатель

комиссии
2'. Токарева Елена Сергеевна МОБУ Г имназия № 1 Учитель английского языка, руководитель ГМО

учителей, иностранного языка
3. Васюра Сергей Борисович МОБУ Гимназия №8 Учитель китайского языка
4. Прудникова Маргарита Эдуардовна

(по согласованию)
МОБУ Гимназия №6 Учитель китайского языка

5. Тараканова Анна Павловна МБУ ДО ЦТРиГО педагог дополнительного образования

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК
1. Португалян Рузанна Мкртычовна МКУСЦРО Методист по иностранным языкам, председатель

комиссий
2. Беличенко Наталья Петровна МБУ ДО ЦТРиГО методист, педагог дополнительного образования
3. Саргсян Наира Самсоновна МОБУ СОШ №31 Учитель английского и испанского языков
4. Кривоконева Ольга Борисовна МОБУ СОШ №4 Учитель испанского языка и физической

культуры
5. Пышненко Олеся Сергеевна МОБУ СОШ №4 Учитель английского языка, руководитель ШМО

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК
1. Португалян Рузанна Мкртычовна МКУ СЦРО Методист по иностранным языкам, председатель

комиссии
2. Токарева Елена Сергеевна МОБУ Гимназия № 1 Учитель английского языка, руководитель ГМО

учителей иностранного языка
3 Варваштян Диана Смбатовна МОБУ СОШ №100 Учитель немецкого языка
4. Дзюба Мария Александровна МОБУ Гимназия №44 Учитель английского и греческого языков
5. Филонова Елена Анастасьевна МОБУ СОШ №65 Учитель английского и немецкого языков

ИНФОРМАТИКА
1. Кравцова Мария Владимировна МБУ ДО ЦТРиГО зам. директора по учебно- воспитательной

работе, педагог дополнительного образования, ,
председатель комиссии

2. Зазулина Наталья Петровна МОБУ СОШ №10 учитель информатики
3. Котляров Максим; Николаевич МБУ ДО ЦТРиГО зам. директора по учебно- воспитательной

работе, педагог дополнительного образования
4. Лопатина Ирина Павловна МОБУ гимназия №9 учитель информатики
5. Оганьян Эмма Альбертовна МОБУ СОШ №13 учитель информатики, руководитель ГМО

Начальник управления О.Н. Медведева